
Anlage 2

Preisstruktur ab Spielzeit 2026-27

Eintrittspreise Großes Haus

PK Preisstufe aktuell Erhöhung (€) Vorschlag aktuell Erhöhung (€) Vorschlag aktuell Erhöhung (€) Vorschlag

I Normal 42,00 € 3,30 € 45,30 € 48,00 € 4,00 € 52,00 € 40,00 € 3,00 € 43,00 €

I ermäßigt 36,00 € 3,00 € 39,00 € 41,00 € 3,00 € 44,00 € 32,00 € 2,50 € 34,50 €

I Schüler/Stud. 21,00 € 1,50 € 22,50 € 24,00 € 2,00 € 26,00 € 20,00 € 1,50 € 21,50 €

II Normal 34,00 € 2,50 € 36,50 € 40,00 € 3,00 € 43,00 € 32,00 € 2,50 € 34,50 €

II ermäßigt 28,00 € 2,50 € 30,50 € 34,00 € 2,50 € 36,50 € 27,00 € 2,00 € 29,00 €

II Schüler/Stud. 17,00 € 1,50 € 18,50 € 20,00 € 1,50 € 21,50 € 16,00 € 1,50 € 17,50 €

III Normal 28,00 € 2,50 € 30,50 € 33,00 € 2,50 € 35,50 € 24,00 € 2,00 € 26,00 €

III ermäßigt 22,00 € 2,00 € 24,00 € 28,00 € 2,00 € 30,00 € 20,00 € 1,50 € 21,50 €

III Schüler/Stud. 13,00 € 1,50 € 14,50 € 17,00 € 1,50 € 18,50 € 11,00 € 0,80 € 11,80 €

IV Normal 21,00 € 1,50 € 22,50 € 27,00 € 2,00 € 29,00 € 19,00 € 1,50 € 20,50 €

IV ermäßigt 18,00 € 1,50 € 19,50 € 23,00 € 1,50 € 24,50 € 16,00 € 1,30 € 17,30 €

IV Schüler/Stud. 10,00 € 1,00 € 11,00 € 13,00 € 1,00 € 14,00 € 9,00 € 0,50 € 9,50 €

8,62% 7,63% 7,67%

PK Preisstufe aktuell Erhöhung (€) Vorschlag aktuell Erhöhung (€) Vorschlag

I Normal 24,00 € 2,00 € 26,00 € 26,50 € 2,00 € 28,50 €

I ermäßigt 20,00 € 1,50 € 21,50 € 21,50 € 1,50 € 23,00 €

I Schüler/Stud. 12,00 € 1,00 € 13,00 € 13,50 € 1,00 € 14,50 €

II Normal 20,00 € 1,50 € 21,50 € 21,50 € 1,50 € 23,00 €

II ermäßigt 17,00 € 1,50 € 18,50 € 18,50 € 1,50 € 20,00 €

II Schüler/Stud. 10,00 € 0,80 € 10,80 € 11,00 € 1,00 € 12,00 €

III Normal 17,50 € 1,50 € 19,00 €

III ermäßigt 13,50 € 1,00 € 14,50 €

III Schüler/Stud. 10,00 € 1,00 € 11,00 €

IV Normal 13,50 € 1,00 € 14,50 €

IV ermäßigt 11,00 € 1,00 € 12,00 €

IV Schüler/Stud. 9,00 € 1,00 € 10,00 €

8,08% 8,31%Durchschnittl.Erhöhung:

Durchschnittl.Erhöhung:

Musiktheater / Ballett Musical Konzert

Schauspiel Märchen



Preisstruktur ab Spielzeit 2026-27

Eintrittspreise Kleines Haus/Kammermusik

aktuell Erhöhung (€) Vorschlag aktuell Erhöhung (€) Vorschlag aktuell Erhöhung (€) Vorschlag

Normal 18,00 € 1,50 € 19,50 € 14,50 € 1,00 € 15,50 € 10,00 € 0,50 € 10,50 €

Ermäßigt 15,00 € 1,00 € 16,50 € 12,50 € 1,00 € 13,50 € 8,00 € 0,50 € 8,50 €

Schüler/Stud. 8,00 € 0,50 € 8,50 € 7,00 € 0,50 € 7,50 € 4,50 € 0,00 € 4,50 €

Durchschnittl.Erhöhung: 7,08% 7,35% 3,75%

aktuell Erhöhung (€) Vorschlag aktuell Erhöhung (€) Vorschlag aktuell Erhöhung (€) Vorschlag

Normal 20,00 € 1,50 € 21,50 € 11,00 € 1,00 € 12,00 € 22,00 € 1,50 € 23,50 €

Ermäßigt 18,00 € 1,50 € 19,50 € 9,00 € 0,50 € 9,50 € 18,00 € 1,50 € 19,50 €

Schüler/Stud. 9,00 € 0,50 € 9,50 € 5,50 € 0,00 € 5,50 € 9,00 € 0,50 € 9,50 €

Durchschnittl.Erhöhung: 7,13% 4,88% 6,90%

Foyer

B-Preis C-Preis

Studio KammerkonzertePuppenbühne

A-Preis



Abonnement-Preise Spielzeit 2026-27

PK Preisstufe Aktuell EP-aktuell Anz. VST Vorschlag EP-Vorschlag Erhöhung ges. Erhöhung pro VST Erhöhung in %

I Siko-Abo 194,00 € 24,50 € 8 216,00 € 27,00 € 22,00 € 2,50 € 11,34%

I Siko-Abo erm. 160,00 € 20,00 € 8 178,00 € 22,25 € 18,00 € 2,25 € 11,25%

I Premieren-Abo 330,00 € 30,00 € 11 368,50 € 33,50 € 38,50 € 3,50 € 11,67%

I Samstags-Abo 264,00 € 24,00 € 11 294,80 € 26,80 € 30,80 € 2,80 € 11,67%

I Samstags-Abo erm. 214,50 € 19,50 € 11 239,25 € 21,75 € 24,75 € 2,25 € 11,54%

I Freitags-Abo 247,50 € 22,50 € 11 277,75 € 25,25 € 30,25 € 2,75 € 12,22%

I Freitags-Abo erm. 198,00 € 18,00 € 11 221,10 € 20,10 € 23,10 € 2,10 € 11,67%

I Nachmittags-Abo 138,00 € 17,25 € 8 154,00 € 19,25 € 16,00 € 2,00 € 11,59%

I Kammerkonzert-Abo 87,00 € 14,50 € 6 97,50 € 16,25 € 10,50 € 1,75 € 12,07%

I Kammerkonzert-Abo erm 70,50 € 11,75 € 6 79,50 € 13,25 € 9,00 € 1,50 € 12,77%

II Siko-Abo 158,00 € 19,75 € 8 178,00 € 22,25 € 20,00 € 2,50 € 12,66%

II Siko-Abo erm. 124,00 € 15,50 € 8 140,00 € 17,50 € 16,00 € 2,00 € 12,90%

II Premieren-Abo 269,50 € 24,50 € 11 302,50 € 27,50 € 33,00 € 3,00 € 12,24%

II Samstags-Abo 203,50 € 18,50 € 11 227,70 € 20,70 € 24,20 € 2,20 € 11,89%

II Samstags-Abo erm. 165,00 € 15,00 € 11 184,80 € 16,80 € 19,80 € 1,80 € 12,00%

II Freitags-Abo 192,50 € 17,50 € 11 215,60 € 19,60 € 23,10 € 2,10 € 12,00%

II Freitags-Abo erm. 159,50 € 14,50 € 11 178,75 € 16,25 € 19,25 € 1,75 € 12,07%

II Nachmittags-Abo 114,00 € 14,25 € 8 128,00 € 16,00 € 14,00 € 1,75 € 12,28%

III Siko-Abo 122,00 € 15,25 € 8 137,60 € 17,20 € 15,60 € 1,95 € 12,79%

III Siko-Abo erm. 98,00 € 12,25 € 8 109,60 € 13,70 € 11,60 € 1,45 € 11,84%

III Premieren-Abo 225,50 € 20,50 € 11 251,90 € 22,50 € 26,40 € 2,00 € 11,71%

III Samstags-Abo 165,00 € 15,00 € 11 184,80 € 16,80 € 19,80 € 1,80 € 12,00%

III Samstags-Abo erm. 137,50 € 12,50 € 11 154,00 € 14,00 € 16,50 € 1,50 € 12,00%

III Freitags-Abo 159,50 € 14,50 € 11 178,20 € 16,20 € 18,70 € 1,70 € 11,72%

III Freitags-Abo erm. 132,00 € 12,00 € 11 148,50 € 13,50 € 16,50 € 1,50 € 12,50%

III Nachmittags-Abo 114,00 € 14,25 € 8 128,00 € 16,00 € 14,00 € 1,75 € 12,28%

IV Siko-Abo 102,00 € 12,75 € 8 116,00 € 14,50 € 14,00 € 1,75 € 13,73%

IV Siko-Abo erm. 84,00 € 10,50 € 8 96,00 € 12,00 € 12,00 € 1,50 € 14,29%

IV Premieren-Abo 192,50 € 17,50 € 11 215,60 € 19,60 € 23,10 € 2,10 € 12,00%

IV Samstags-Abo 154,00 € 14,00 € 11 172,70 € 15,70 € 18,70 € 1,70 € 12,14%

IV Samstags-Abo erm. 121,00 € 11,00 € 11 137,50 € 12,50 € 16,50 € 1,50 € 13,64%

IV Freitags-Abo 148,50 € 13,50 € 11 166,65 € 15,15 € 18,15 € 1,65 € 12,22%

IV Freitags-Abo erm. 115,50 € 10,50 € 11 128,70 € 11,70 € 13,20 € 1,20 € 11,43%

IV Nachmittags-Abo 114,00 € 14,25 € 8 128,00 € 16,00 € 14,00 € 1,75 € 12,28%

Durchschnittl. Erhöhung: 12,19%



Sonderpreise Spielzeit 2026-27

Großes Haus

aktuell Erhöh. Vorschl. aktuell Erhöh. Vorschl. aktuell Erhöh. Vorschl. aktuell Erhöh. Vorschl. aktuell Erhöh. Vorschl.

Konzertschüler 5,00 € 0,00 € 5,00 €

Schül./Azubis/Stud. Siko 7,00 € 0,00 € 7,00 €

Philharmini FV Kinder 6,00 € 0,00 € 6,00 €

Philharmini Eltern inkl Konzert 9,00 € 0,00 € 9,00 €

Philharmini Kindergruppen 4,00 € 0,00 € 4,00 €

Schoßkarte 4,00 € 0,00 € 4,00 € 4,00 € 0,00 € 4,00 € 4,00 € 0,00 € 4,00 € 4,00 € 0,00 € 4,00 € 4,00 € 0,00 € 4,00 €

VS 92 ab PG 2 17,00 € 1,00 € 18,00 € 17,00 € 3,00 € 20,00 € 16,00 € 1,00 € 17,00 € 15,00 € 1,00 € 16,00 € 15,00 € 1,00 € 16,00 €

Schülergruppenpreis 8,00 € 0,50 € 8,50 € 11,00 € 0,50 € 11,50 € 7,00 € 0,00 € 7,00 € 8,00 € 0,50 € 8,50 € 7,00 € 0,50 € 7,50 €

Lehrer/Begleiter 1,00 € 0,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00 € 1,00 €

Theatercard-Produkte

 alle Sparten aktuell Erhöh. Vorschl.

Theatercard EP 24,00 € 1,00 € 25,00 €

Jugend-Card ab PG 3 EP 6,00 € 0,50 € 6,50 €

Lehrer-Card EP 16,50 € 0,50 € 17,00 €

Theater-Card 8 VST GP 192,00 € 8,00 € 200,00 €

Jugend-Card 4 VST GP 24,00 € 2,00 € 26,00 €

Lehrer-Card 8 VST 132,00 € 4,00 € 136,00 €

Musiktheater/ Ballett Musical Konzert Schauspiel Märchen


